
 

 

Gestion.orga-algeciras@mjusticia.es 

Código DIR3: EA0041035 

 

ORGA-ALGECIRAS 

TEL956 79 85 03 

 

 

 
 

 

 

PLIEGO DE CONDICIONES PARTICULARES PARA LA SUBASTA ELECTRÓNICA DEL VEHÍCULO MERCEDES 
CLS350 MATRÍCULA 4284JLV, UBICADO EN MENGÍBAR, JAÉN. (EXPORGA 20240329). 
 
La información sobre el vehículo MERCEDES CLS350 matrícula 4284JLV, ubicado en el depósito judicial 
de Mengíbar, Jaén, “Trans de la Chica”, procede de la tasación del vehículo realizada el día 29 de abril de 
2025, así como de la consulta al Registro de Vehículos de la DGT y el RBM. 
 
Los datos referidos tienen carácter exclusivamente indicativo, no pudiendo en ningún caso los 
participantes en la subasta o los adjudicatarios plantear reclamación de ningún tipo en atención a la 
posible carencia o inexactitud de dichos datos. Será responsabilidad de los interesados realizar un examen 
personal, directo y pormenorizado del vehículo en su lugar de depósito en los días y horas fijados al efecto. 
 

A- DESCRIPCIÓN DEL BIEN: 
 

- Número del expediente: 20240329  
 

• Vehículo: Mercedes CLS350 matrícula 4284JLV 
 

 
 

 SECRETARÍA GENERAL PARA LA 

INNOVACIÓN Y CALIDAD DEL  

SERVICIO PÚBLICO DE JUSTICIA 

  
 DIRECCIÓN GENERAL DE  

SEGURIDAD JURÍDICA Y FE PÚBLICA 

 Subdirección General de Conservación, 

Administración y Realización de Bienes 

  

 

MINISTERIO  

DE LA PRESIDENCIA, JUSTICIA  

Y RELACIONES CON LAS CORTES 

 

Identificación TURISMO 

Marca MERCEDES 

Modelo CLS350 

Matrícula  4284JLV 

Bastidor WDD2183231A081505 

Primera matriculación 13/12/2012 

Fecha de matriculación 16/02/2016 

Contraseña de homologación E1*2007/46*0485*07 

Carburante Diesel 

Color Negro 

Cilindrada 2.987cm3 

Potencia 261 CV (195Kw) 

Kilómetros 274.824 (según la última ITV) 

Número de plazas 5 plazas 

Tapicería  Cuero beige 

Otros Transmisión trasera 

Carrocería Buen estado general, con alguna rozadura leve en el paragolpes trasero y delantero 
y sobre pasos de rueda traseros. 

Chapa y pintura Buen estado 

Lunas e intermitentes Buen estado. No es posible la comprobación del sistema eléctrico y de iluminación 
por la falta de batería en el vehículo. 

Ruedas Neumáticos con un 60% de vida. 

Interior Claros signos de desgaste en volante y asientos delanteros, así como rotura de 
cristal de parasol. 

Código Seguro de
verificación:

PF:FpMx-5vGk-DzfB-eZaj Página 1/2

FIRMADO POR EVA FERRUS GARCÏA (SUBDIRECTORA GENERAL) Fecha 26/06/2025
https://sede.mjusticia.gob.es/sedecsvbroker/FormularioVerificacion.action?CSV=PF:FpMx-5vGk-DzfB-eZaj



 

 

 

MINISTERIO  

DE LA PRESIDENCIA, 
JUSTICIA Y RELACIONES 
CON LAS CORTES 

 
 

- Descripción e información disponible: 
 

- Disponible material fotográfico del vehículo. 
- Ubicación: El vehículo se encuentra en el depósito judicial de Mengíbar, “Trans de la Chica”. 
- Posibilidad de examen: Sería posible visita sin prueba de funcionamiento, solicitando una cita al 

correo electrónico gestion.orga-algeciras@mjusticia.es   
 
 
B. VALOR DE LA SUBASTA, TIPO DE SALIDA (PUJA MÍNIMA) Y TRAMOS DE PUJA 
   

Valor de tasación: 15.986 € según la tasación realizada en fecha 29 de abril de 2025. 
Valor de subasta: 14.232,97 euros (descontada de la tasación la deuda con la AEAT a pagar por el 
adjudicatario, que a fecha 12 de junio de 2025 asciende a 1.753,03 euros) 
Tipo de salida o puja mínima: 12.829,48 € 
Tramos de puja: 450,00 € 

 
C. ENTREGA DE LOS BIENES SUBASTADOS 
 

Plazo de recogida: 5 días hábiles desde el ingreso del precio y su comunicación al correo electrónico 
gestion.orga-algeciras@mjusticia.es con independencia de que se hubiera notificado la 
correspondiente Resolución de adjudicación. 
 
Coste del depósito: Finalizado el plazo de 5 días para la recogida del vehículo, serán por cuenta del 
adjudicatario los gastos que genere el depósito hasta el momento en que la retirada sea realmente 
efectiva, siendo el coste diario de 4,13 euros más I.V.A. 

 
 
 

Firmado electrónicamente por la Subdirectora General  

 
 
 
 

Motor Vehículo sin batería, no es posible arrancarlo y hacer comprobaciones. 

Bajos Buen estado 

Documentación y llaves Existen llaves y documentación 

CARGAS Anotación de embargo de fecha 31 de enero de 2023 a favor de la AEAT, con una 
deuda vigente a fecha 12 de junio de 2025, de 1.753,03 euros.  
Anotación de prohibición de disponer acordada por el Juzgado de Instrucción Nº3 
de Granada en el marco de las D.P. 1820/2024, procedimiento judicial que ha dado 
origen a esta causa.  
Impago I.V.T.M. año 2024 

ITV Válida hasta el 23/02/2025 

Código Seguro de
verificación:

PF:FpMx-5vGk-DzfB-eZaj Página 2/2

FIRMADO POR EVA FERRUS GARCÏA (SUBDIRECTORA GENERAL) Fecha 26/06/2025
https://sede.mjusticia.gob.es/sedecsvbroker/FormularioVerificacion.action?CSV=PF:FpMx-5vGk-DzfB-eZaj


		2025-06-26T16:56:42+0200
	SELLO SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICIA




